
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 апреля 2023 года № 304-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 
предоставления в Иркутской области мер социальной поддержки 
по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами для 

медицинского применения, отпускаемыми по рецептам 
на лекарственные препараты, при амбулаторном лечении для 

детей первых трех лет жизни из малоимущих семей и семей одиноких 
родителей и для детей в возрасте до шести лет из многодетных 

семей, и возмещения расходов в связи с их предоставлением

В соответствии с Законом Иркутской области от 23 октября 2006 года 
№ бЗ-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих 
детей», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в 
Иркутской области мер социальной поддержки по бесплатному обеспечению 
лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми 
по рецептам на лекарственные препараты, при амбулаторном лечении для 
детей первых трех лет жизни из малоимущих семей и семей одиноких 
родителей и для детей в возрасте до шести лет из многодетных семей, и 
возмещения расходов в связи с их предоставлением, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2009 года 
№ 28-пп, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «от 14 января 2019 года № 4н «Об утверждении 
порядка назначения лекарственных препаратов, форм рецептурных бланков 
на лекарственные препараты, порядка оформления указанных бланков, их 
учета и хранения» заменить словами «от 24 ноября 2021 года № 1094н»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Медицинская организация выписывает рецепт на бесплатное 

обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения в 
соответствии с перечнем жизненно необходимых и важнейших лекарственных 
препаратов для медицинского применения, утвержденным распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 12 октября 2019 года № 2406-р 
(далее -  Перечень).».



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo

